
 20 – quarta-feira, 27 de Julho de 2011 diário do executivo e legislativo Minas gerais - caderno 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 
Regional e Política 

urbana
Secretário: olavo Bilac Pinto Neto

Expediente
EXPEdIENTE 

RETIfICA o REGISTRo dA vIGÊNCIA dAS féRIAS PRÊMIo, 
publicado em 26/7/2011, referenteà servidora Masp 385.911-3, Esther 
Bernardes Sobreira Gomes,
Onde se lê: referentes ao1º quinquênio, publicadas em 8/4/1995, a par-
tir de 14/2/1999. Leia-se : referentes ao 1º quinquênio, publicadas em 
8/4/1995, a partir de 12/3/1991 .

26 202566 - 1

Agência Reguladora de Serviços 
de Abastecimento de água e 
de Esgotamento Sanitário

diretor-Geral: Antônio Abrahão Caram filho
*PoRTARIA 008, dE 22 dE JULHo dE 2011

Credenciamento de servidores para realizar fiscalização.
(MG de 23/7/2011)

RETIfICAÇÃo:

No art . 1º onde se lê:
“Art . 1º 
dalmir Machado Torres 752245-1”
Leia-se:
“Art . 1º 
dalmir Machado Torres filho 752245-1”

*Retificação em virtude de incorreção verificada no original.
26 202450 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Elmiro Alves do Nascimento

Fundação Rural mineira
Presidente: Luiz Afonso vaz de oliveira

PORTARIA PRESI/022 -26.07.2011
Institui Comissão Permanente de Licitação
o Presidente da fundação Rural Mineira – RURALMINAS, Luiz 
Afonso vaz de oliveira, no uso de suas atribuições e considerando o 
disposto no § 4º, do art.51, da Lei Federal 8.666/93 e suas respecti-
vas alterações,
RESoLvE:
1- Nomear como membros que integrarão a Comissão Permanente de 
Licitação da RURALMINAS, com a competência de desempenhar as 
funções de Comissão processante de licitações nas modalidades defini-
das pela Lei.8.666/93 e alterações posteriores, os seguintes membros, 
cabendo a Presidência ao primeiro, e na sua ausência ou impedimento 
ao subseqüente na ordem que se apresenta :
- EfETIvoS
- Marcos Antônio dos Santos
- Marcos Roberto ferreira
- Gilberto Augusto S .C .Brant
- SUPLENTES
- Antônio de Pádua Pereira
- Agostinho Mendonça Condé e
- Luiz flávio de oliveira farnezi
2- As decisões da Comissão Permanente de Licitação serão colegiadas, 
como quorum mínimo de três membros .
3- São atribuições da Comissão Permanente de Licitação:
Coordenar os processos de Licitação;
Esclarecer as dúvidas sobre o Edital;
Abrir os envelopes com a documentação de habilitação, examinar os 
documentos, elaborar ata de reunião e emitir relatório de julgamento 
sobre a habilitação ou inabilitação;
Processar e julgar a fase de habilitação das propostas;
Abrir os envelopes com as propostas comerciais,examinar 
documentos,elaborar ata de reunião e emitir relatório de julgamento 
sobre a classificação ou desclassificação;
Habilitar, inabilitar, classificar ou desclassificar os participantes em 
desacordo com o Edital;
Julgar os recursos eventualmente interpostos em 1ª Instancia;
Requisitar parecer técnico e/ou jurídico, quando julgar necessário;
Adotar outras providências que se fizerem necessárias.
4- Exaurido o prazo recursal e julgados todos os recursos eventual-
mente interpostos, o resultado encontrado pela Comissão será levado 
à deliberação do Presidente da RURALMINAS, para homologação e 
adjudicação, sem prejuízo das contingentes, revogações ou anulações 
quando necessárias .
5- os membros da Comissão Permanente de Licitação responderão 
solidariamente por todos os atos praticados pela Comissão, salvo se a 
posição individual divergente estiver fundamentada e registrada em Ata 
lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão de acordo com o 
parágrafo 3º,artigo 51 da Lei 8.666/93
6- o mandato dos membros da Comissão Permanente de Licita-
ção, aqui nomeados,será de 01(um) ano, a contar da data da publica-
ção desta Portaria,vedada à recondução de sua totalidade no período 
subseqüente .
7- Como suporte técnico, ficam designados o Diretor Técnico - o 
Sr .Thiago fellipe Motta Cota e o vice Presidente – o Sr . Juarez Távora 
de freitas Junior ,da RURALMINAS .
8- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário .

Luiz Afonso vaz de oliveira
PRESIdENTE

26 202569 - 1

PORTARIA PRESI /023 26.07.2011
designa servidores para gestão de máquinas, equipamentos e veículos 
pesados da RURALMINAS .
o Presidente da fundação Rural Mineira – RURALMINAS, Luiz 

Afonso vaz de oliveira, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Decreto Nº 44.803/2008, e considerando a necessidade de se manter 
controle efetivo dos serviços realizados em máquinas, equipamentos e 
veículos pesados de propriedade da RURALMINAS
RESoLvE:
designar os servidores:
Renato Rodrigues do Carmo Júnior e
deusdeth Alves dos Santos
Para acompanhar, controlar e supervisionar os serviços realizados em 
Máquinas, Equipamentos e veículos Pesados, competindo-lhes analisar 
os serviços propostos consoante com as respectivas ordens de Servi-
ços, atestando e autorizando-as para a formalização do procedimento 
de pagamento .
1 .Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria 
PRESI/002/2010.
2 .Esta Portaria entra em vigor nesta data .

26 202734 - 1

AToS do SENHoR PRESIdENTE
Luiz Afonso vaz de oliveira

ATO/106/2011 - CONCEDE ABONO PERMANÊNCIA, nos termos 
do § 19 do art. 40 da CF/89, com redação dada pela EC nº 41/03, ao 
servidor:
Masp 1018273-1, Luciano Silvério dos Santos, Auxiliar de desenvolvi-
mento Rural, Nível II, Grau I, a partir de 20/7/2011.
ATO/107/2011 - RETIFICA Atos de concessão de abono Permanência:
Ato/072/2009, publicado no “Minas Gerais” de 30/6/2009, onde se lê: 
nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/88, com redação dada pela EC 
41/03, leia-se: nos termos do § 5º do Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/120/2009, publicado no “Minas Gerais” de 17/9/2009, onde se lê: 
a partir de 14/9/2009, leia-se: a partir de 01/03/2010.
Ato/025/2010, publicado no “Minas Gerais” de 16/3/2010, onde se lê: 
nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/88, com redação dada pela EC 
41/03, leia-se: nos termos do § 5º do Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/018/2011, publicado no “Minas Gerais” de 26/2/2011, onde se lê: 
nos termos do Art. 3º da EC nº 47/05, leia-se: nos termos do § 5º do 
Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/030/2011, publicado no “Minas Gerais” de 29/3/2011, onde se lê: 
nos termos do Art. 3º da EC nº 47/05, leia-se: nos termos do § 5º do 
Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/070/2011, publicado no “Minas Gerais” de 4/6/2011, onde se lê: 
nos termos do Art. 3º da EC nº 47/05, leia-se: nos termos do § 5º do 
Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/071/2011, publicado no “Minas Gerais” de 8/6/2011, onde se lê: 
nos termos do Art. 3º da EC nº 47/05, leia-se: nos termos do § 5º do 
Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/086/2011, publicado no “Minas Gerais” de 1/7/2011, onde se lê: 
nos termos do Art. 3º da EC nº 47/05, leia-se: nos termos do § 5º do 
Art. 2º, da EC 41/03.
Ato/102/2011, publicado no “Minas Gerais” de 13/7/2011, onde se lê: 
nos termos do Art. 3º da EC nº 47/05, leia-se: nos termos do § 5º do 
Art. 2º, da EC 41/03.
ATO/108/2011 - RETIFICA Ato/025/2004 de afastamento de Férias-
Prêmio, onde se lê: referente ao 1º qüinqüênio, leia-se: referente ao 
4º qüinqüênio .
ATO/109/2011 - DISPENSA, nos termos do inciso I do artigo 11, da 
Lei nº 11.178, de 10/8/93, o servidor:
MASP 1016645-2, Wagner fausto Ladislau, do cargo de provimento 
em comissão de recrutamento amplo, dAÍ-4 – RM1100106 .

26 202739 - 1

Instituto mineiro de Agropecuária
diretor Geral: Altino Rodrigues Neto

CÂMARA dE JULGAMENTo dE RECURSoS
Processo Administrativo nº GDV/238-08. Recorrente: Antônio Zaca-
rias de Araújo . Recorrido: diretor-Geral do IMA . vistos . Recurso não 
conhecido . A Turma acorda em não conhecer do recurso apresentado, 
pela não observância de requisito obrigatório . Contudo, pelo fato de o 
Auto de Infração nº 011131/A apresentar vício formal insanável, deve 
ser reformada totalmente a decisão do diretor-Geral, que julgou pro-
cedente a supracitada autuação, culminando na devida anulação . Belo 
Horizonte, 09 de junho de 2011 . Relator: Marco Antônio vale, Gerente 
de Certificação; Sérgio Luiz Lima Monteiro, Gerente de Defesa Sani-
tária Animal; Thales Almeida Pereira fernandes, diretor-Técnico; 
Eunice José dos Santos, diretora de Planejamento, Gestão e finanças; 
Nataniel diniz Nogueira, Gerente de defesa Sanitária vegetal .
Processo Administrativo nº GDV/315-08. Recorrente: Antônio Zaca-
rias de Araújo . Recorrido: diretor-Geral do IMA . vistos . Recurso não 
conhecido . A Turma acorda em não conhecer do recurso apresentado, 
pela não observância de requisito obrigatório . Contudo, pelo fato de o 
Auto de Infração nº 011130/A apresentar vício formal insanável, deve 
ser reformada totalmente a decisão do diretor-Geral, que julgou pro-
cedente a supracitada autuação, culminando na devida anulação . Belo 
Horizonte, 09 de junho de 2011 . Relator: Nataniel diniz Nogueira, 
Gerente de defesa Sanitária vegetal; Marco Antônio vale, Gerente de 
Certificação; Sérgio Luiz Lima Monteiro, Gerente de Defesa Sanitária 
Animal; Thales Almeida Pereira fernandes, diretor-Técnico; Eunice 
José dos Santos, diretora de Planejamento, Gestão e finanças .
Processo Administrativo nº GDV/056-08. Recorrente: Anísio Alves da 
Silva . Recorrido: diretor-Geral do IMA . vistos . Recurso não conhe-
cido . A Turma acorda em não conhecer do recurso apresentado, pela 
não observância de requisito obrigatório . Contudo, pelo fato de o Auto 
de Infração nº 004020/A apresentar vício formal insanável, deve ser 
reformada totalmente a decisão do diretor-Geral, que julgou proce-
dente a supracitada autuação, culminando na devida anulação . Belo 
Horizonte, 16 de junho de 2011 . Relator: Thales Almeida Pereira fer-
nandes, diretor-Técnico; Nataniel diniz Nogueira, Gerente de defesa 
Sanitária Vegetal; Marco Antônio Vale, Gerente de Certificação; Sérgio 
Luiz Lima Monteiro, Gerente de defesa Sanitária Animal; Eunice José 
dos Santos, diretora de Planejamento, Gestão e finanças .

26 202681 - 1

Secretaria de Estado 
de Transportes e 
Obras Públicas

Secretário: Carlos do Carmo Andrade Melles

Departamento de Estradas de 
Rodagem de minas Gerais

diretor Geral: José Elcio Santos Monteze

AToS ASSINAdoS PELA dIREToRA dE GESTÃo dE PESSoAS: 
REGISTRA AfASTAMENTo PRELIMINAR À APoSENTAdo-
RIA, nos termos do § 6º do art. 36 da Constituição Estadual/1989, dos 
servidores:
Adão Vieira dos Santos, Masp 1030783-3, a partir de 18/7/2011, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau G .
Alexandrino Cordeiro Cardoso, Masp 1030394-9, a partir de 12/7/2011, 

referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau I .
Arivaldo Barbosa dos Santos, Masp 1032071-1, a partir de 18/7/2011, 
referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau E .
Arlindo Pires Gonçalves, Masp 1030338-6, a partir de 11/7/2011, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau I .
Claudiano Ferreira Bernardo, Masp 1030573-8, a partir de 5/7/2011, 
referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau G .
Derval Alves Cardoso, Masp 1029946-9, a partir de 15/7/2011, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau I .
Francisco Teixeira de Toledo, Masp 1029781-0, a partir de 11/7/2011, 
referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau I .
Jaci Batalha, Masp 1030958-1, a partir de 11/7/2011, referente ao cargo 
de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código AUToP, Nível 
I, Grau G .
Jair Rodrigues da Fonseca, Masp 1029548-3, a partir de 18/7/2011, 
referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau I .
José Maria de Lima, Masp 1029894-1, a partir de 11/7/2011, referente 
ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código AUToP, 
Nível III, Grau d .
José Maria Pimentel, Masp 1031939-0, a partir de 14/7/2011, referente 
ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código AUToP, 
Nível I, Grau E .
José Quirino dos Reis, Masp 1033901-8, a partir de 11/7/2011, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível III, Grau d .
Maria Claudet Junqueira Silveira, Masp 1033183-3, a partir de 
15/7/2011, referente ao cargo de Agente de Transportes e Obras Públi-
cas, Código AGToP, Nível III, Grau C .
Mário Cândido Teixeira, Masp 1031772-5, a partir de 18/7/2011, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau E .
Pedro Mendes Viana, Masp 1030935-9, a partir de 12/7/2011, referente 
ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código AUToP, 
Nível I, Grau G .
Rosevert Rodrigues da Silveira, Masp 1030183-6, a partir de 11/7/2011, 
referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível Iv, Grau d .
Sebastião Prudente, Masp 1031733-7, a partir de 11/7/2011, referente 
ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código AUToP, 
Nível Iv, Grau d .
Valdivino Pinto Carneiro, Masp 1030387-3, a partir de 13/7/2011, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código 
AUToP, Nível I, Grau G .
Walter Pettersen, Masp 1023296-5, a partir de 4/7/2011, referente ao 
cargo de Agente de Transportes e obras Públicas, Código AGToP, 
Nível III, Grau d .
REGISTRA oPÇÃo PoR CoMPoSIÇÃo REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II, artigo 20 da Lei Delegada nº 175, de 26/1/2007, 
com redação dada pelo artigo 16 da Lei Delegada nº 182, de 22/1/2011, 
aos servidores:
Marcelo Mudado Silva, Masp 1023137-1, pela remuneração do cargo 
efetivo de Auxiliar de Transportes e obras Públicas, Código AUToP, 
Nível Iv, Grau d, acrescida de 50% (cinqüenta por cento) do venci-
mento do cargo de provimento em comissão dAI-16 ER1100154, a 
partir de 11/7/2011.
Maria Eduarda Gonçalves ferreira de Andrade, Masp 1023014-2, pela 
remuneração do cargo efetivo de Gestor de Transportes e obras Públi-
cas, Código GToP, Nível III, Grau d, acrescida de 50% (cinqüenta por 
cento) do vencimento do cargo de provimento em comissão dAI-25 
ER1100077, a partir de 8/7/2011.
Regina Moura de Araújo, Masp 1028477-6, pela remuneração do cargo 
efetivo de Gestor de Transportes e obras Públicas, Código GToP, 
Nível Iv, Grau A, acrescida de 50% (cinquenta por cento) do venci-
mento do cargo de provimento em comissão dAI-25 ER1100074, a 
partir de 19/7/2011.
Roberta Graziella Mendes queiroz, Masp 1065790-6, pela remunera-
ção do cargo efetivo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão 
Governamental – EPPGG, Nível III, Grau C, acrescida de 50% (cin-
qüenta por cento) do vencimento do cargo de provimento em comissão 
DAI-27 ER1100010, a partir de 15/7/2011.
REGISTRA AfASTAMENTo PoR MoTIvo dE LUTo, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito dias, dos 
servidores:
Masp 1018664-1 – Marinalva Sirléa Alves dos Santos Amorim, a par-
tir de 2/6/2011.
Masp 1030455-8 – Geraldo Pacheco de Paiva, a partir de 17/6/2011.
Masp 1033217-9 – Edson do Socorro Mendes, a partir de 6/7/2011.
CoNCEdE ABoNo dE PERMANÊNCIA, nos termos do § 5º do 
art. 2º da Emenda Constitucional Federal nº 41, de 19/12/2003, aos 
servidores:
Antônio Carlos Gonçalves Soares, Masp 1030103-4, a partir de 
11/7/2011.
Geraldo valter Pereira da Silva, Masp 1031013-4, a partir de 
12/7/2011.
José do Carmo Souza, Masp 1029967-5, a partir de 15/7/2011.
Vicente Paula de Abreu, Masp 1030571-2, a partir de 8/7/2011.
ANULA a partir de 15/07/2011, o ato referente ao servidor Alberto 
queiroz Soares, Masp 1033388-8, “REGISTRA oPÇÃo PoR CoM-
POSIÇÃO REMUNERATÓRIA”, publicado em 04/05/2011, em razão 
de solicitação do servidor .

A Subsecretaria de Regulação de Transportes leva ao conhecimento 
público que qualquer interessado poderá apresentar impugnação, 
por escrito e fundamentada, contra o(s) assunto(s) constante(s) do(s) 
presente(s) Aviso(s), no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do 
primeiro dia útil, após a data desta publicação .
Aviso N.º: 082/2011
Processo: Contrato: 006/08 RIT: 03 Linha: 14001
Número de Comunicação: 3355 – Canaã/Vila Nunes/Belo Horizonte
Protocolo: 0003461-1300/2011-7
Interessado: Consórcio Metropolitano de Transporte
Assunto: Criação de Atendimento Complementar Hospital de Ibirité/
Área Hospitalar de Belo Horizonte (Comercial Executivo Metropoli-
tano), na linha citada acima B/C/B: Hospital de Ibirité (PC), R. Ismael 
de oliveira, R . Artur Campos, R . Gení Negrão de Lima, R . otacílio 
Negrão de Lima, Praça N .Sra de fátima, R . José Maria Taitson, MG 
040, R . Júlio Mesquita, R . Lupércio da Paixão, R . Antônio Eustáquio 
Piazza, R . Afonso vaz de Melo, Av . Sinfrônio Brochado, Av . olinto 
Meireles, Av . Gal . david Sarnoff, Av . Cardeal Eugênio Pacelli, Av . 
Amazonas, Praça Raul Soares, Av . Amazonas, Praça Sete, Av . Ama-
zonas, R . Tupinambás, Av . dos Andradas, Av . francisco Sales, Av . Ber-
nardo Monteiro, Av . Alfredo Balena, Av . Carandaí, R . Guajajaras, R . 
Goiás, Av . Augusto de Lima, R . São Paulo, R . Tamoios, R . Curitiba, 
Av . Amazonas, Praça Raul Soares, Av . Amazonas, Av . Cardeal Eugênio 
Pacelli, Av . Gal david Sarnoff, Av . olinto Meireles, Av . Sinfrônio Bro-
chado, R . Afonso vaz de Melo, R . Antônio Eustáquio Piazza, R . Lupér-
cio da Paixão, R . Júlio Mesquita, MG 040, R . José Maria Taitson, Praça 

N .Sra . de fátima, R . otacílio Negrão de Lima, R . Silveira, R . Artur 
Campos, R . Ismael oliveira, Hospital de Ibirité (PC) . A tarifa será de 
R$4,20 (quatro Reais e vinte centavos) já aprovado pela Resolução nº 
062, de 27 de dezembro de 2010 .
Aviso N.º: 090/2011
Processo: Contrato N.º 008/08 – RIT 5 – linha 02008
Número de Comunicação: 5635-Nova Pampulha 3ª e 4ª Seção/BH
Protocolo: 0003491-1300/2011-3
Interessado: Consórcio Linha verde
Assunto: Alteração de PC: Sentido B/C:.... Rua 35, Av. B, R. 7, R48, 
R. I, Av. Existente.... Sentido C/B: ... Av. Existente, R. I, R. II, R. 48, 
R . 7, Av . B, R . 35,  . . . .
Aviso N.º: 092/2011
Processo: Contrato N.º 008/08 – RIT 5 – linha 02005
Número de Comunicação: 5620-Nova Pampulha/Bom Sucesso/BH
Protocolo: 0003492-1300/2011-0
Interessado: Consórcio Linha verde
Assunto: Alteração de PC: Sentido B/C: Rua 25 (PC em frente ao N.º 
593), ....Sentido C/B: ....Rua 25 (PC em frente ao N.º 593)

26 202751 - 1

dEPARTAMENTo dE ESTRAdAS dE RodAGEM - MG

Edital de Notificação da Autuação da Infração de Trânsito

o diretor Geral do departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade deTrânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na 
Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual deTrânsito - CETRAN/
MG, e Resolução 149/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CON-
TRAN, considerando que a Empresa Brasileira deCorreios e Telégrafos 
- ECT, devolveu as Notificações de Autuação de Infrações de Trânsito 
por não ter localizado osproprietários dos veículos, abaixo relaciona-
dos, notifica-os das respectivas autuações, concedendo-lhes, caso quei-
ram, o prazode 15(quinze) dias, contados desta publicação, para inter-
porem defesa da autuação, junto ao órgão executivo estadual - DER/
MG,e, ainda, para indicação do condutor infrator, nos termos do artigo 
257 do C.T.B. e Resolução 149/03, do CONTRAN.

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Período de devolução: 10/06/2011  a  23/07/2011

Nome
Placa AIT Infração data Hora

Adauto donisete Santos
JIQ-4607 L029173924 745-50 07/07/2011 14:52
Adriane fahl
IQQ-8384 L027299722 683-10 28/06/2011 19:53
Albertino Czadotz
ATG-7765 L029174280 745-50 29/06/2011 11:17
Aldecir dos Santos Costa
DJG-4158 L029183981 745-50 08/07/2011 18:17
Aldecir dos Santos Costa
DJG-4158 L029184188 745-50 08/07/2011 19:47
Alexandre franchi filho
DPB-1245 L027254697 606-82 07/06/2011 18:10
Alexandre vanzella
DMQ-8190 L029178152 745-50 01/07/2011 16:25
Almir de Paula Carneiro
CYK-8367 L029181436 746-30 04/07/2011 16:13
Alves E Adilio Ltda
NPC-8704 L027299664 683-10 22/06/2011 08:49
Amadeu Bernardelli Neto
JOD-3300 L029180014 745-50 03/07/2011 09:47
Amadeu Bernardelli Neto
JOD-3300 L029180066 745-50 03/07/2011 09:46
Amadeu Bernardelli Neto
JOD-3300 L029179313 745-50 03/07/2011 09:43
Ana Lucia Pereira Silva
NTC-1979 A027676414 659-92 11/05/2011 08:10
Ana Maria Goncalves Santana
DSK-1312 L029182931 745-50 07/07/2011 10:56
Antonio oliveira da Silva
NYX-2326 L029184170 747-10 09/07/2011 02:23
Antonio Paulo Bernardi Junior
DMZ-7584 L029179881 745-50 03/07/2011 18:04
Antonio Rodrigues Alves
KBX-8154 L029178290 745-50 01/07/2011 16:17
Arinaldo Martins dos Santos
JPY-4915 L029178387 745-50 01/07/2011 15:26
Arno Heeren de oliveira
JPU-9190 A027723423 518-51 15/06/2011 08:47
Arno Heeren de oliveira
JPU-9190 L029164315 745-50 30/06/2011 08:24
Banco Bmc S A
EAC-3694 L029181156 747-10 04/07/2011 15:18
Banco Gmac Sa
LPQ-6872 L029182653 745-50 06/07/2011 13:43
Banco Itau Bba Sa
EMC-5162 L029171037 745-50 25/06/2011 16:25
Banco Itaucard Sa
JHB-1195 L029179257 746-30 02/07/2011 20:08
Banco Itaucard Sa
JGJ-9204 L029184508 745-50 08/07/2011 13:37
Banco Itauleasing Sa
MSG-9514 A027573312 672-61 15/06/2011 08:50
Banco Itauleasing Sa
AKJ-6021 L027334520 683-10 16/06/2011 12:21
Banco Itauleasing Sa
ALR-0173 L027334519 683-10 16/06/2011 12:21
Banco Itauleasing Sa
EAJ-7541 A027670807 691-20 19/06/2011 14:34
Banco Itauleasing Sa
DKS-8595 A027718609 659-92 12/06/2011 10:50
Banco Itauleasing Sa
DFU-7464 L029179858 746-30 03/07/2011 11:21
Bb Leasing Sa Arrendamento Mercantil
JSB-7789 L029176780 747-10 30/06/2011 15:38
Bb Leasing Sa Arrendamento Mercantil
JSB-7789 L029176807 746-30 30/06/2011 15:41
Benedito Barela
BPN-3466 A027773185 518-52 20/06/2011 16:00
Benedito Jose Ramos
BTD-9326 L029165387 745-50 21/06/2011 13:58
Bento Goser
GXE-8388 A027633749 663-72 28/05/2011 10:55
Bfb Leasing Sa Arr Mercantil
NFK-7016 L029181322 745-50 04/07/2011 17:52
Bfb Leasing Sa Arr Mercantil
NKB-2526 L029183620 745-50 07/07/2011 13:28
Bfb Leasing Sa Arrendamento Mercantil
CYI-7316 A027774501 518-52 24/06/2011 09:20
Bfb Leasing Sa Arrendamento Mercantil


